[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Тридцать шестое заседание

РЕШЕНИЕ

от                        №

р.п. Сосьва

О внесении изменений и дополнений
в Устав Сосьвинского городского округа

В целях приведения Устава Сосьвинского городского округа в соответствие с Федеральными законами от 22.12.2014 № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от  29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сосьвинского городского округа», руководствуясь статьями 22, 45 и 46 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сосьвинского городского округа следующие изменения и дополнения:
1) в подпункте 11 пункта 1 статьи 5 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
2) подпункт 14 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
3) пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Думой городского округа в соответствии с законом Свердловской области.»;
4) в пункте 6 части первой статьи 30 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
5) пункт 39 части первой статьи 30 изложить в следующей редакции:

«39) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
6) часть первую статьи 30 дополнить подпунктом 64 следующего содержания:

«64) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
2. Направить изменения  и дополнения в Устав Сосьвинского городского округа на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» после проведения государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 и 4 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 1 апреля 2015 года, подпунктов 2 и 5 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 1 января 2016 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя  Думы Сосьвинского городского округа (Окуневич А.А.).

Глава Сосьвинского

городского округа

                                                                   А.А. Сафонов

2